临沂市总工会办公室文件

临会办〔2015〕38号

关于开展依法治会工作调研的通知
各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会：

为深入贯彻落实党的十八届四中全会精神，进一步规范和推动依法治会工作，切实维护职工合法权益，构建和谐劳动关系，按照《中共临沂市委关于贯彻落实党的十八届四中全会精神全面推进依法治市的实施意见》有关要求，决定在全市工会系统开展依法治会工作调研。现将有关事项通知如下：

一、调研时间

2015年4-8月底。

二、主要内容
1、“六五”普法检查验收工作。各县区（开发区）工会五年来普法工作的开展情况，做好省总及全市对“六五”普法系列工作的检查验收准备。

2、和谐企业创建工作。紧密结合党中央、国务院下发的《关于构建和谐劳动关系的意见》，认真抓好文件精神的贯彻落实，特别是近年劳动关系和谐企业创建的工作措施、经验做法、取得的成效、遇到的问题、建议和意见等。

3、工资集体协商工作。近年来工资集体协商工作的开展情况，特别是工资协商指导员队伍建设状况、工作特色、创新性的经验做法，存在问题及下一步打算。

4、职工法律服务工作。主要是职工法律援助维权服务工作的推进情况，特别是各级工会维护职工队伍稳定工作的先进经验及做法，当前职工维权维稳工作面临的困难和建议。

3、 调研形式

主要通过听取汇报，召开座谈会，查看相关资料、档案、文件等方式。

四、其他要求

1、各县区（开发区）总工会要高度重视这次调研活动，加强统筹协调，认真组织实施，做好充分的准备工作，并组成专题调研领导小组，按时高标准完成调研任务。

2、在调研完成后，要充分研究、讨论、分析调研情况，形成4000字左右内容全面详实的调研报告，于8月27日前通过协同办公系统报至市总工会法律工作部。

临沂市总工会办公室

2015年4月27日
PAGE
— 3 —